
VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK                  INFORMAČNÍ A TURISTICKÉ CENTRUM ZELENÁ HORA

INFORMAČNÍ A TURISTICKÉ CENTRUM
ZELENÁ HORA
Zadavatel

Město Žďár nad Sázavou
Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou
IČO: 00295841 / DIČ: CZ00295841
ID datové schránky: ybxb3sz
elektronický profil zadavatele: 
https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_2.html
ID profilu zadavatele ve VVZ: 60053599
(dále jen zadavatel 1)
Římskokatolická farnost Žďár nad Sázavou - II
Zámek 2/2, Žďár nad Sázavou 2
591 02 Žďár nad Sázavou
IČO: 48898813
(dále jen zadavatel 2)
(společně jako zadavatel)

Organizátor veřejné zakázky

Refuel s.r.o.
Babákova 2153/8, 148 00 Praha
IČO: 24849308 / DIČ: CZ24849308
ID datové schránky: 6eu26fv
Ing. arch. Zbyněk Ryška, Botanická 16, 612 00 Brno
+420 736 605 107, zbynek@refuel.cz

Žádost o vysvětlení:
Dobrý den, mám dotaz ohledně stavebního programu. Součet ploch požadovaných prostorů vychází 
cca 200 m2. Předpokládaná zastavěná plocha je 500 m2. Máme to brát jako rezervu na komunikační a 
přilehlé prostory? Rozdíl nám připadá poměrně výrazný.
Vysvětlení:
Bilance uvedené v podkladu P001 jsou pouze orientační. Architektonické řešení, dispoziční uspořádání,
včetně výsledných bilancí zastavěné plochy a obestavěného prostoru budou součástí návrhu.

Žádost o vysvětlení:
Druhý dotaz se týká odstavce 11.3, není z něj jasný konec lhůty pro podávání dotazů. Můžete nám jej 
objasnit?
Vysvětlení:
Soutěž o návrh je vyhlášena v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Na postup zadavatele v soutěži se tak použije mj. i 
ustanovení § 144 odst. 2 věty třetí ZZVZ, které stanoví, že vysvětlení soutěžních podmínek musí 
zadavatel uveřejnit na profilu zadavatele alespoň 14 (kalendářních) dní před uplynutím lhůty pro 
podání návrhů. Pokud je tedy posledním dnem lhůty pro podání návrhů 24.09.2021 (14:30 hod), musí 
zadavatel jakékoliv vysvětlení soutěžních podmínek zveřejnit na profilu zadavatele nejpozději dne 
10.09.2021. Jak přitom uvádí odst. 11.3.1 Soutěžních podmínek (jde pouze o překlep, správně má být 
číslován 11.3.2), Žádost o vysvětlení soutěžních podmínek musí být doručena nejpozději 3 pracovní 
dny před koncem lhůty pro zveřejnění vysvětlení soutěžních podmínek (odkaz na odst. 11.3.1 není 
relevantní a zadavatel se tímto omlouvá), což vyplývá také analogicky z ust. § 98 odst. 3 věty druhé 
ZZVZ.

 

1



VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK                  INFORMAČNÍ A TURISTICKÉ CENTRUM ZELENÁ HORA

Na základě shora uvedených ustanovení ZZVZ tak platí, že v případě, kdy posledním dnem lhůty pro 
uveřejnění vysvětlení soutěžních podmínek je datum 10.09.2021, musí dodavatelé doručit žádost o 
vysvětlení soutěžních podmínek nejpozději dne 07.09.2021 . Zadavatel závěrem pouze upozorňuje, 
že s případným prodloužením lhůt pro podání návrhů se nicméně mohou logicky posouvat i tyto 
termíny.

V Brně dne 27. 07. 2021
Ing. arch. Zbyněk Ryška

2


	Zadavatel
	Organizátor veřejné zakázky

